PROC. ADM. N. 688516//2020                                             PREGÃO ELETRÔNICO 66/2020

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea

Grande - Mato Grosso – Brasil - CEP-78125-700 Fone: (65) 3688-8000  1

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 66/2020

PROCESSO Nº 688516/2020

O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato

representado pelo Secretário de Saúde GONÇALO APARECIDO DE BARROS, torna-se público

para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, modo de disputa “ABERTO” do tipo menor preço por lote, Registro de Preços

para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de Exames de

Ultrassonografia e Tomografia, com comodato de equipamentos e aparelhos, incluindo

manutenção preventiva e corretiva 24 horas por dia, todos os dias da semana, insumos,

recursos humanos e materiais para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro

Municipal de Várzea Grande-MT.

A realização do certame estava previsto para o dia 15 de janeiro de 2021, às

10h00min – horário de Brasília, Fica-se SUSPENSO.

    Justifica-se a suspensão, para responder impugnação e pedido de esclarecimento

da empresa, DIMPI-GESTÃO EM SÁUDE LTDA.

Várzea Grande-MT, 11 de janeiro de 2021.

Gonçalo Aparecido de Barros

Secretário Municipal de Saúde /SMSVG

 *ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO.